**Usurpator bonorum ecclesiasticorum** anathemati subiaceat, 128. Quod si ecclesiae patronus fnerit, etiam iure patronatus eo ipso privatus existat, ib.

**Uxores** plures habere non licet, 146.

## V.

**Venationes**. A venationibus illicitis clerici abstineant, 163.

**Vestes laicales** non deferant clericis, 89 et 123. Illas deferant proprio congruentes ordini, 89. **Vestitu decenti** utantur canonici, 163.

## 364 APPENDIX ANALYTICA AD CONC. TRIDENT.

**Vicarius** est Pontifex Maximus Dei in terris, 39. Sacerdotes sunt Christi vicarii, 74.

**Vicarius** episcopaljs sit saltem in iure canonico doctor vel licentiatus, 166. Episcopo noviter promoto rationem reddit administrationis, ibid. Vicarii idonei deputentur, ut cura animalium nullatenus negligatur, 41, 48, 113 et 168. Discessuri vicarium idoneum relinquunt ab ordinario approbandum, 134.

**Virginitas** est beatior matrimonio, 147.

**Virgo Maria** peccati originalis labefactio, 20. Privilegio speciali omnia vitavit peccata, 37.

Visitationum quis sit finis, 156. Paterna caritate, Christianoque zelofiant, ib. Quid in visitationibus sit observandum, quid accipiendo, ib. Visitari curabit summus Pontifex universitates immediate sibi subiectas per eius delegatos, 189. Metropolitanani per se ipsos visitent propriam dioecesim, 156. Quae ab episcopis visitentur, quaere in verbo Episcopus. In omnibus iis, quae ad visitationem spectant, ius et potestatem habeut epi-

scopi ea ordinandi, moderandi, puniendo et exsequendi, quae ipsis necessaria videntur, 160. Pia loca, quae sub regum immediata protectione sunt, non visitentur sine eorum licentia, 126 seq. Visitatores inferiores ab episcopo approbandi, 156 et seq. Visitationis factae infra mensem teneantur episcopo reddere rationem, 156. Per se ipsos archidiaconi visitent ubi visitationes exercere legitime coosueverunt, ib. Superiores ordinum episcopis non subjecti, quibus est io alia inferiora monasteria prioratusve legitima iurisdictio, ea visitent, etiamsi commendata existant, 185.

Visitentur ipsa monasteria, quae sunt ordinum capita, ibid.

Voluntatum ultimarum sint executores episcopi, 126. Commutationes ultimarum voluntatum non nisi ex iusta causa fieri debent, ibid. Examinentur ab episcopis, priusquam executioni demandentur, ibid.

Vota facta post baptismum non sunt irrita, 44. Vota regularium ab eisdem fideliter observentur, 176. Votum castitatis impedit, ne matrimonium contrahatur. 147.

---

I N D E X

SESSIONUM, DECRETORUM, CAPITUM  
ET SUMMARIORUM

**CONCILII TRIDENTINI**

NEC NON PARTIS SECUNDÆ,  
QUAE COMPLECTUNTUR VARIA  
AD IDEM CONCILIUM SPECTANTIA.

---

**Bulla inductionis sacri oecumenici concilii Tridentini sub Paulo III.  
Pont. max.**

*pag.* 1

**SESSIO I.**

- |                                 |       |
|---------------------------------|-------|
| Decretum de inchoando concilio. | 11    |
| Indictio futurae sessionis.     | ibid. |

**SESSIO II.**

- |                                                          |       |
|----------------------------------------------------------|-------|
| Decretum de modo vivendi et aliis in concilio servandis. | ibid. |
|----------------------------------------------------------|-------|

**SESSIO III.**

- |                             |    |
|-----------------------------|----|
| Decretum de symbolo fidei.  | 13 |
| Indictio futurae sessionis. | 15 |

**SESSIO IV.**

- |                                                |       |
|------------------------------------------------|-------|
| Decretum de canonicis scripturis.              | ibid. |
| Decretum de editione et usu sacrorum librorum. | 16    |
| Indictio futurae sessionis.                    | 18    |

**SESSIO V.**

- |                                                                        |       |
|------------------------------------------------------------------------|-------|
| Decretum de peccato originali.                                         | ibid. |
| Decretum de reformatione.                                              | 21    |
| Cap. I. De instituenda lectione sacrae scripture et liberalium artium. | ibid. |
| Cap. II. De verbi Dei concionatoribus et quaestoribus eleemosynariis.  | 23    |
| Indictio futurae sessionis.                                            | 25    |

**SESSIO VI.**

- |                                                                                      |       |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| Decretum de iustificatione. Prooem.                                                  | ibid. |
| Cap. I. De naturae et legis ad iustificandos homines imbecillitate.                  | ibid. |
| Cap. II. De dispensatione et mysterio adventus Christi.                              | 26    |
| Cap. III. Qui per Christum iustificantur.                                            | ibid. |
| Cap. IV. Insinuatur descriptio iustificationis impii et modus eius in statu gratiae. | ibid. |
| Cap. V. De necessitate præparationis ad iustificationem in adultis, et unde sit.     | 27    |
| Cap. VI. Modus præparationis.                                                        | ibid. |
| Cap. VII. Quid sit iustificatio impii, et quae eius causa.                           | 28    |
| Cap. VIII. Quo modo intelligatur impium per fidem et gratis iustificari.             | ibid. |
| Cap. IX. Refellitur iuanis haereticorum fiducia.                                     | 29    |
| Cap. X. De acceptae iustificationis incremento.                                      | ibid. |
| Cap. XI. De observatione mandatorum, eamque necessariam esse, nec impossibilem.      | 30    |

Cap. XII. Praedestinationis temerariam praesumptionem cavendam esse.	
Cap. XIII. De perseverantiae muuere.	ibid.
Cap. XIV. De lapsis et eorum reparations.	ibid.
Cap. XV. Quolibet mortali peccato amitti gratiam, sed non fidem.	33
Cap. XVI. De fructu iustificationis, hoc est, de merito bonorum operum, deque ipsius meriti ratione.	ibid.
Canones XXXIII. De iustificatione.	35
Decretum de reformatione.	39
Cap. I. Praelatos convenit in ecclesiis suis residere; si secus fecerint, iuris antiqui poenae in eos innovantur, et novae decernantur.	ibid.
Cap. II. Nulli beneficium exigens personalem residentiam obtinenti abesse licet, nisi iusta de causa ab episcopo approbanda; qui tum etiam vicarium subducto parte fructuum substituat ob curam animarum.	40
Cap. III. Excessus saecularium clericorum, et regularium agentium extra monasteria ab ordinario loci corrigitur.	41
Cap. IV. Ecclesias quasunque episcopi et alii maiores paelati, quoties opus fuerit, visitent; omnibus, quea buic decreto obstatre possent, sublatis.	ibid.
Cap. V. Episcopi in aliena dioecesi nec pontificalia exerceant, nec ordines conferant.	ibid.
Indictio futurae sessionis.	42

## SESSIO VII.

Decretum de sacramentis. Prooemium.	42
Canones XIII. De sacramentis in genere.	ibid.
Canones XIV. De baptismo.	44
Canones III. De confirmatione.	45
Decretum de reformatione.	46
Cap. I. Quis capax regiminis ecclesiarum cathedralium.	ibid.
Cap. II. Tenentes plures cathedrales ecclesias, iubentur omnes, excepta una, dimittere certo modo et tempore.	ibid.
Cap. III. Habilibus duntaxat personis beneficia conferantur.	ibid.
Cap. IV. Plurimi beneficiorum retentor contra canones, iis privatur.	47
Cap. V. Plura beneficia curata obtinentes ordinario suas dispensationes exhibeant, qui de vicario ecclesiis provideat, congrua portione fructuum assignata.	ibid.
Cap. VI. Quae beneficiorum uniones validae censeantur.	ibid.
Cap. VII. Beneficia ecclesiastica unita visitentur; per vicarios etiam perpetuos cura exerceatur; quorum deputatio fiat cum portione assignanda, etiam super re certa.	48
Cap. VIII. Ecclesiae reparantur. Cura animarum sollicite habeatur.	ibid.
Cap. IX. Munus consecrationis non differeendum.	ibid.
Cap. X. Sede vacante capitula nulli dent reverendas, nisi arctato occasione obtineudi aut obtenti beneficii; variae contravenientia poenae.	ibid.
Cap. XI. Facultates de promovendo sine iusta causa nemini suffragentur.	49
Cap. XII. Facultas de non promovendo annum non excedat.	ibid.
Cap. XIII. A quocunque praesentati non instituantur sine praevio examine ordiuarii et approbatione, certis exceptis.	ibid.
Cap. XIV. Causae civiles exemptorum clericorum saecularium et regularium degentium extra monasterium ab episcopis cognoscantur.	49
Cap. XV. Ordinarii carent, ut hospitalia quaecunque, etiam exempta, a suis administrationibus fideliter gubernentur.	50
Indictio futurae sessionis.	ibid.
Bulla facultatis transferendi concilii.	ibid.